**p**ossum contra: quae (pecunia) apud me contra fidem meam nibil potuisse; Verr. I, 19.

**r**ecipio in: Siciliae civitates sic in amicitiam fidemque receperimus; Verr. III, 12. qui vos omnis in fidem suam recipit; Phil. VI, 12.

**s**to in: si in fide non stetn (Saturninus); Rabir. 25.

**s**um in: quaere in eius fide sint et clientela; Sex. Rose. 93. ostendite aliquid his in vestra fide praesidii esse oportere; Verr. I, 72. cum omnia illa municipia .. in fide mea .. essent; Flacc. 97. quod (Byriachini) erat in fide mea; ib. qui (Reatinii) essent in fide mea; Scaur. 27.

**III. nach Adjektiven:** 1. **p**lenus: difficilis ratio bellii gerendi, at plena fidei; Fr. B. XVI, m, 5.

2. **f**retus: fide sapientiae vestra fretus plus oneris sustuli; Sex. Rose. 10.

**p**raeditus: iste ||is|| .. vir optimus et singulari fide praeditus tabulis, suis testibus uti conatur; Qu. Rose. 1. opportune adest homo summa fide ... praeditus, L. Plaetorius; Cluent. 165. nihil eius generum, pari fide praeditum, C. Manilium (interrogas)? Flacc. 93. alterius tribuni plebis, [divini] hominis ... inaudita ... fide praediti, dominus est oppugnata ferro; Sest. 85. corpora sua pro salute regum suorum hi legati tibi regii tradunt, Hleras et Blesamus et Antigonus ... eademque fide ... praeditus Dorylaus; Deiot. 41.

3. **f**irmis in: per dexteram istam te oro, ... istam, inquam, dexteram non tam in bellis .. quam in .. fide firmiorem; Deiot. 8.

**IV. nach Substantiven:** 1. **G**enetivus: auctor: ciemodus est ex urbe civis auctor et custos fidei; Fr. B. XV, 2.

**c**ausa: suscipe causam .. fidei; Verr. a. pr. 51. **c**ustos: f. auctor.

**e**xemplum: in qua (re publica) ... vivit mecum simus exemplum fidei publicae; Sest. 50.

**i**udicium, **m**onumentum: quem (Mercurium) P. Africanus .. Tyndaritanis non solum suae victoriae, sed etiam illorum fidei .. monumentum atque iudicium dedisset; Verr. IV, 84.

**p**atronus: aedilie (beneficia defendit) ... fidei patronus .. Trebellius; Phil. XII, 26.

**p**ericulum: cum ... mihi amplum et praeclarum existimasse, eos velle meae fidei .. periculum facere; Verr. a. pr. 34.

**r**atio: neque tanta .. pernicies potest accidere ||accedere|| quam ... rationem .. fidei .. ab hoc ordine abjudicari; Verr. I, 4.

**t**estes: quae (dexteræ) fidei testes esse solebant; Phil. XI, 5.

**v**irtus: alis ego te virtutibus, continentiae ... fidei .. consulatu et omni houore semper dignissimum iudicavi; Muren. 23.

**2. Ablativus: c**ivis: ut ... non audeas civem singulari .. fide .. vituperare; Vatin. 40.

**h**omo: habetis hominem ... spectata fide; Cae. 104.

**v**ir: decisionis arbiter C. Caecilius fuit ... vir qua fide! Flacc. 89. at quos viros (institui senatores)! .. summa .. fide; Sulla 42. adest vir summa .. fide, M. Lucullus; Arch. 8. vir incredibili fide ... L. Ninnius ad senatum de re publica retulit; Sest. 26. quod habeo auctorem P. Servilium, ... virum ... fide .. singulari; prov. cons. 1. cum audiatur silentio M. Caecilius, vir ... in hac Milonis ... fortuna singulari ... fide; Milo 91.

**3. mit Präpositionen: c**ompromissum de: quaero abs te quid ita de hac peccnia, de his ipsis HS 1000 [de] tuarum tabularum fide compromissum feceris; Qu. Rose. 12.

**h**omo sine: quem (Sex. Clodius) vos per biennium aut ministrum seditionis aut ducem vidistis, hominem .. sine fide; Cael. 78.

**i**ter ad: quam viam minuit, quod iter affectet videris; ad fidem; Sex. Rose. 140.

**i**ndicium de: reliquum iudicium iam non de mea fide .. futurum est; Verr. V, 177.

**t**imor de: haec me pluribus verbis .. vobis cum agere coegerit non timor meus de vestra fide; Verr. I, 23.

**v**ia ad: f. iter ad.

**V. Umstand:** 1. **Ablativus: a**censare: qua fide ego accusem; Verr. V, 175.

**a**dduci: adductus sum .. fide .. ut onus huins laboris atque officii .. mihi suscipiendum putarem; div. Cae. 5. ut me invitum de patris tui causa deere existimes, adductum fide atque officio defensionis; Cluent. 10.

**a dnumerare**: appenderet: si tibi optima fide sua omnia concessit, adnumeravit, appendit; Sex. Rose. 144.

**attingere**: quae (civitates) ... fide ... populum Romanum attinunt; Verr. V, 83.

**coli**: si ... fide societas .. colitur; Quint. 26.

**commoveri**: quis ... non conscientiae fide commovetur? Qu. Rose. 46.

**concedere**: f. adnumerare.

**coniungi**: nullam esse gentem ... neque tam dissidentem a populo Romano ... neque tam fide ... coniunctam; Balb. 30. si ... Gaditanis ... fide ... coniunctis hoc idem non licebit; ib. 41.

**conservari**: umbram (quitis Romani et imaginem videtis) .. unius amici conservatam .. fide; Rab. Post. 41.

**credere**: qui .. credit P. Fulvii Nerati .. fide; Flacc. 46.

**defendere**: qui videbatur eorum fortunas fide .. sua posse defendere; div. Caec. 67. cuius ego causam animadverte .. qua fide defendam; Ligur. 6. Deiotarum ... fide et religione vitae defendendum puto; Deiot. 16. ego defendi fide optimam; Phil. XI, 11.

**diligens**: quis P. Octavio Balbo ... fide .. diligentior aut sanctior commemorari potest? Cuent. 107.

**facere**: si facultatem vere atque honeste iudicandi fide et diligentia mea fecero; Verr. II, 179.

**fulcire**: equitem Romanum ... falsit et sustinuit .. fide; Rab. Post. 43.

**gerere**: qui magna fide societatem gererent; Quint. 13.

**ornari**: tu tali fide ... ornatus ex adversaris pecuniam petere non auderes; Qu. Rose. 7.

**perficere**: id illum (Cn. Pompeium) fide ... sua facillime perfecturam; dom. 16.

**polliceri**: pollicor hoc vobis .. bona fide ||bonae fidei||; leg. agr. II, 100.

**posse**: quod salva fide possim; Sex. Rose. 95. quicquid .. fide .. possum; imp. Pomp. 69.

**providere**: ne publice a populo Romano spoliarentur, ... fide providerunt (socii vestri); Verr. V, 127.

**resistere**: qui fide ... consiliis audaciam restiterunt; Sest. 139.

**sancire**: quid erat aliud, quod inter Antonium et Dolabellam ... fide sanciretur? Phil. XIII, 42.

**sanctus**: f. diligens.

**sequi**: quam rationem pari .. fide P. Sestius secutus ... nullum vitae discrimen vitandum unquam putavit; sen. 20.

**sublevari**: horum consulum ruinas vos consules vestra virtute fulsistis, summa tribunorum plebis praetoriusque fide .. sublevari; sen. 18.

**sumere**: cum de hac pecunia tabularum fide arbitrum sumpsit; Qu. Rose. 13. quam (pecuniam) huins fide sumpserat; Flacc. 46. eius (Hermippi) .. fide sumpsa ita Fufiis; ib.

**sustentare**: nec interea .. amicos unquam suos destitit .. fide sustentare; Rab. Post. 4.

**sustinere**: quem existimetis facillime posse magnitudinem causae ac iudicii sustinere fide; div. Caec. 73. f. fulcire.

**tenere**: quod (foedus) cum .. fide illius populi ... teneretur; Balb. 34.

**tueri**: omnis amicitias tuendas semper putavi summa ... fide; Fr. E. 2.

**venire**: cum ... Thessalonicanam fide tua veuire iussisti; Piso 83.

**2. Präpositionen**: cum: quod mihi cum fide simul impositum est; Sex. Rose. 10. qui cum fide defendat; ib. 30.

**ex**: si ex fide ||te|| (eum spectas), iudicem sumpsisti; Qu. Rose. 42. uti C. Pansa A. Hirtius ... de his rebus ad hunc ordinem referrent, ita uti e .. fide .. sua videretur; Phil. III, 39.

**per**: cum per eius fidem laeditur cui se commi-

serit; Sex. Rose. 116. hunc ego si metum Siciliae damnatione istius per vestram fidem .. deiecero; Verr. V, 130. ut statuatis utrum nos ... semper .. lugeamus an ... per vestram fidem .. recreemur; Milo 4. hoc nos .. metu .. per fidem ... manu liberu; Deiot. 8.

**praeter**: qui nibil se arbitrabantur ad iudicia causasque amicorum praeter fidem adferre oportere; div. Caec. 25. dico .. a me .. P. Sullam .. nibil .. praeter fidem defensionis expectare; Sulla 21.

**pro**: petit ab eo pro sua fide; Verr. I, 135. qui totam causam ... pro fide sua diligentissime vobis explicavit; Balb. 17. qui .. ipse illis pro sua fide ... consuluit; Scaur. 39.

**propter**: cuis propter fidem et religionem iudicis testis comparabat ||comparabit||? Qu. Rose. 45. ille .. propter .. fidem .. legatus a suis cibibus electus est; Verr. II, 156. cum propter egregiam .. Cn. Plancii .. in mea salute custodienda fidem tam multos .. eius honori viderem esse fautores; Planc. I. propter singularem eius civitatis .. tadem cotidie aliquid iracundiae remittebat (Caesar); Phil. VIII, 19.

**sine**: magnum .. esse partem sine fide; Scaur. 44.

**fidius**: f. **dius** (17 Et.) S. 140. a.

**fido**: veritatem: quod nos [domi] petimus ... non tam nostrae causae fidentes quam huius humanitatis; Ligur. 13.

**fiducia**: Vertrauen, Zuverlässigkeit, Sicherheit: I. est: quae fui ista .. tam explorata huius opprimendi fiducia? Scaur. 23.

II. accipio, al.: pecuniam adolescentulo grandi faenore, fiducia tamen accepta, occupavisti. hanc fiduciam commissam tibi dicis; tenes hodie ac possides; Flacc. 51.

III. iudicia: si qua .. sunt privata iudicia summae existinationis et paene dicam capitis, tria haec sunt, fiduciae, tutelae, societatis; Qu. Rose. 16.

**ratio**: qui per .. fiduciae rationem fraudavit quempiam; Caecin. 7.

IV. facere: cum ea .. tua se fiducia facere dicebat; Verr. V, 176.

**spoliare**: cuius fiducia provinciam spoliaret; Verr. a. pr. 40.

**tutus**: bac una .. fiducia civitatis (nostrae) ... fore se tutos arbitrantur; Verr. V, 167.

**fidus**, treu, zuverlässig: adiutor: adiutorem se Bruto ad comparandum exercitum fidissimum .. praebuit; Phil. X, 24.

**colonia**: qui ... coloniam vestram fidissimam .. obiseret; Phil. VI, 2.

**coniux**: ut me ... fidissima coniuge ... sine dolore caruisse glorier; Sest. 49.

**dextera**: o fidam dexteram Antonii! Phil. XIII, 4.

**gratia**: qui Appium .. hominem mihi coniunctum fidissima gratia .. de possessione fundi diecit; Milo 75.

**socii**: quae (urbs) est fidissimorum .. sociorum; Phil. XI, 5.

**figo**, anheften, anrichten, part. fet, unveränderlich: alqm: ut tu .. uspiam saxis fixus asperis .. penderes; Piso 43.

alqd: id nou ita fixum esse deberet; Cuent. 126. dixisti quippiam: fixum .. est; Muren. 62. illud .. fixum in animis vestris tenetote, vos in hoc causa ... de beuerio Cn. Pompeii iudicatores; Balb. 65. illud .. fixum sit, quod ueque movere neque mutari potest; Rab. Post. 25. an, si cui quid ille promisit, id erit fixum, quod idem nou facere potuit? Phil. I, 17.